De conformidad con el Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para 
el Ejercicio Fiscal 2025, publicado en la Gaceta Oficial el 27 de diciembre de 2024, al 
Consejo para Prevenir y Eliminar la Discriminación de la Ciudad de México (COPRED) se le 
asignó un presupuesto de $29,728,790.00 (veintinueve millones setecientos veintiocho mil 
setecientos noventa pesos). Este monto forma parte del apartado correspondiente a las 
Entidades del Sector Paraestatal y refleja el compromiso del gobierno capitalino con el 
fortalecimiento institucional de los organismos dedicados a garantizar el derecho a la 
igualdad y la no discriminación, permitiendo al COPRED continuar con sus acciones de